
COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO
Provincia di Messìna

cF. 00t08980830

AREA URBANISTICA E INFRASTRT]TTURE

Reg. Generate o" 3gga"r/!y'0s.2013

INTERVENTO : Lavori di costruzione nuove celle e tombe nel piazzale "E" del cimitero
comunale.

IMPORTO COMPLESSIVO €. 58.5OO,OO

IMPRESA : PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via 2 Giugno n. 15 - Fraz.
San Silvestre .

IMPORTO LAVORI AL NETTO P.V. S. - €. 51.761,35 (Oltre IVA 10%) .

CONTRATTO : in data 17.07.2013;
LIQUIDAZIONE IMPORTO 3o S.A.L. per €. 23.300,00 + IVA al 10yo

IL RESPONSABILE DELL'AREA

L'anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di settembre nel proprio Ufficio:

PREMESSO:
Che con deliberazione di G.M. n' 42 de|29.03.2013 veniva assegnata al Responsabile dell'Area
Urbanistica e Infrastrutture la risorsa finanziaria pari a €. 58.500,00 per fare fronte alla spesa
necessaria, imputando la stessa sul Cap. 273200 - RR .PP. - voce "costruzione e manutenzione
straordinaria cimitero" - codice bilancio 2.10.05.01, codice Gestionale 2ll7 pereuros8.500,00.
Che il Geom. Antonino MONDELLO ha predisposto Perizia Tecnica relativa all'intervento in oggetto in
data2910312013 per l'importo complessivo di €. 58.500,00 così distinto:

Che con determina sindacale a contrarre n" 31 del 29.03.2013 del Responsabile dell'Urbanistica e
Infrastrutture, veniva approvato il bando di gara e awiate tutte le attività per l'affidamento dei
lavori le quali, a seguito di cottimo fiduciario esperito in data 29/0412013 venivano aggiudicati alla
ditta PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo (ME), Via 2 Giugno n. 15, Fraz.
S.silvestre, per l'importo di €. 32.857,96 al netto del ribasso del 35,05 yo offerto in sede di gara
compreso di €. 1.092,60 per oneri di sicurezza.
CHE in data24/0512013 sono stati avrriati i lavori, giusto verbale di pari data;
CHE in data 17 /07 /2013 la ditta aggiudicataria ha sottoscritto il contratto d'appalto ;
RITENUTO che la ditta ha proweduto alla esecuzione dei lavori in conformità alle norme
contrattuali, alle previsioni di progetto, nonché agli ord-ini e disposizioni dalla D.L. ;

cAP. 98060

DETERMINA No 74 del 12 /09/2013

A_PER LAVORI €. 48.907,40

lqpqq.i sicrtrezza 0,7 897 28 % €. 1.092,60
RESTANO I LAVORI A BASE D'ASTA €. s0.000,00

B _ PER SOMME A DISPOSZIONE AMM.,NE:
€. 8.s00,00

IMPORTO COMPLESSIVO €. 58.500,00



DATTO ATTO che in data 28.06.2013 i lavori sono stati sospesi per adempimenti tecnici
riguardanti la redazione di una perizia di variante e suppletiva inerente i lavori ;
CHE in data 2310712013 il Geom. Antonino MONDELLO ha predisposto Perizia di Variante e Suppletiva
relativa all'intervento in oggetto per I'importo complessivo di €.58.500,00 così distinto:

A Per lavori - c. 79.172.27
Per oneri sicurezza 1,221488% €. 967.08
Restano i lavori al lordo.. c. 78.205.19
A detrarre il ribasso d'asta del 35-05 o/o €. 27.410.92
Restano i lavori al netto . €. 50.794.27
Per oneri sicurezza 2,133081% . €. 96',7.08

TOTALE Pf,RIZIA DI V.S. €. 51.76rJ5

B Per Somme a disposizione dell'Amministrazione :

Per IVA il l0% sui lavori
Per incentivo prog ellazione iI2Yo..

€.
€.

5.176,14
1562.51

Sommano €. 6.738,65 €. 6.738.65
TOTALE €. 58.500,00

CHE in data 28.08.2013, ptevio parcre tecnico favorevole n.06 del 26.07.2013, la Giunta Comunale con
propria deliberazione n. 131 del 28.08.2013 ha approvato la superiore perizia di Variante e Suppletiva:
RITENUTO pertanto dover liquidare tutti i lavori a tutt'oggi eseguiti ad eccezione di quelli non
riportati in contabilità, in quanto non eseguiti e/o incompleti per cause non dipendenti dall'Impresa;
DATO ATTO che è stata corrisposta alla ditta esecutrice la complessiva somma di €. 23.000,00
oltre I.V.A. al l0%o rcaltiva al pagamento del 1" e 2" S.A.L. ;

VISTA la superiore Perizia di Variante e Suppletiva;
VISTO il 3'S.A.L. riguardante ia contabilità dei lavori eseguiti a tutto il 28.08.2013 per I'importo
al netto di €.23.300,00 oltre IVA all\%o;
RITENUTO dover liquidare alla ditta esecutrice un acconto pai a €.25.630,00 IVA inclusa ;
VISTA la fattura n. 41 del 29.08.2013 prodotta dalla ditta, dell'importo complessivo di €.
25.630,00;
DATO ATTO che a seguito di richiesta è stata accertata la regolarita contributiva della ditta;
VISTA la legge L 142/90 e le LL.RR. n.48191,n.7192, n.26/93 ,n.32194,n.23/97 ;
VISTO il D. Lgs.77/95 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA
Di liquidare e pagare in favore della Ditta PINTAUDI Antonino con sede in Sant,Angelo di
Brolo, Via 2 Giugno n. 15 - Fraz. San Silvestre, la somma complessiva di €. 25.630,00
comprensiva di IVA, al netto del ribasso di gara del 35,05 %, quale 30 S.A.L. riguardante
l'esecuzione dei "lavori di costruzione nuove celle e tombe nel piazzale "E" del cimitero
comunale. ", a saldo della fattura n. 41 del 29.08.2013, con le modalità in esse indicate.

1. Di imputare la complessiva somma di €. 25.630,00 sul Cap. 273200,'voce : "costruzione e
manutenzione straordinaria cimitero" - codice bilancio 2.10.05.01, codice gestionale 2117;

2. La presente determina, corredata dei documenti giustifi viene trasmessa al

DELL'AREA

Servizio Finarziario dell'Ente per gli adempimenti di

oLo)



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZru FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimentol
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti delf impegno assuntol
VISTO il D.Leg./vo 25 febbraio 1995, n.77 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale ;

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento dell'importo complessivo di €. 25.630,00 in favore
della Ditta PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via 2 Giugno n. 15 - Fraz.
San Silvesfie, quale 3o S.A.L. riguardante l'esecuzione dei "lavori di costruzione nuove celle e

tombe nel piazzale "E" del cimitero comunale. ", a saldo della fattura n. 41 del 29.08.2013, con
le modalità in esse indicate, con imputazione della stessa come segue:

Cap.273200, voce : "costruzione e manutenzione straordinaria cimitero" - codice bilancio
2.10.05.01, codice gestionale 21 17;

Sant'AngelodiBrolo, i )t Cj )9

IL RESPONSABILE
D E L S E RW Z IO/ F I NANZ IARI O

l, u,

LY


